

## KFB § 23

## Återrapportering stödgivning kultur 2023

Ärendenummer: RS 2024/1400

### Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen

- Informationen tas emot.

---

#### Sammanfattning

Kultur- och fritidsavdelningen har sammanställt kvantitativa uppgifter i den primärkommunala stödgivning som skett genom kulturenheten under 2023, samt arbete som skett inom ramen för den offentliga konsten, skapande skola och kulturgarantin. Sammanställningen innehåller bland annat antal sökande till de olika stöden, totalt sökt belopp, antal beviljade stöd, uppdelning antal män och antal kvinnor bland sökande till personbaserade stöd samt uppdelning inom vilka konstarter och kulturområden som medel sökts och beviljats. Inom arbetet med skapande skola och kulturgarantin har antalet deltagande barn sammanställts.

Det nya bidragssystemets möjligheter till ny uppföljning kunde inte sjasättas 2023 som planerat, vilket har lett till att uppföljningen liknar 2023 års uppföljning för 2022. En förändring är den förstärkning med 500 000 kronor till regional kulturutveckling som tillkom 2023 som ingår i statistiken.

Slutsatser att ta med i arbetet med stödgivning framåt är frågan om möjligheten att stärka och eventuellt omfördela stöd till aktörer inom svaga konstområden. Är vistelsestipendierna ändamålsenliga? Och hur kan vi bli bättre på att uppmuntra unga kulturskapare att söka kulturarbetarstipendierna? Skillnaden i könsfördelningen mellan män och kvinnor har minskat något från 2022, men här krävs ytterligare ansträngningar för att bidra till att jämna ut obalansen. Musikområdet och kulturarvsområdet är fortsatt de områden som ges mest stöd från Region Gotland, följt av bild- och formområdet. Dans- och slöjd- och formområdet är fortfarande svagast, men tack vare förstärkningen har en förbättring ändå kunnat ske från 2022.

I år lyfts även 2023 års arbete med den offentliga konsten, kulturgarantin och skapande skola. 2023 hade kulturenheten 14 offentliga konstprojekt på gång vilket är ovanligt många. 18 inköp av konstverk gjordes också till konstsamlingen från nio konstnärer. Total budget för pågående konstprojekt var 8,2 miljoner kronor, men dessa sträcker sig över flera år. I Skapande skolasatsningen har 3631 barn deltagit under läsåret 2022-2023. Inom ramen för kulturenhetens arbete med barn och unga, inklusive kulturgarantin, har 3752 barn deltagit under 2023.

### **Bedömning**

Slutsatser att ta med i arbetet med stödgivning framåt är frågan om möjligheten att stärka och eventuellt omfördela stöd till aktörer inom svaga konstområden. Är vistelsestipendierna ändamålsenliga? Och hur kan vi bli bättre på att uppmuntra unga kulturskapare att söka kulturarbetarstipendierna? Skillnaden i könsfördelningen mellan män och kvinnor har minskat något från 2022, men här krävs ytterligare ansträngningar för att bidra till att jämna ut obalansen. Musikområdet och kulturarvsområdet är fortsatt de områden med mest stöd från Region Gotland, följt av bild- och formområdet. Dans- och slöjd- och formområdet är fortfarande svagast, men tack vare förstärkningen har en förbättring ändå kunnat ske från 2022.

### **Ärendets behandling under mötet**

Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

### **Beslutsunderlag**

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-16